5^o q. sibarbi vellent hispanos imper dicti*s* zhibera*s* a cõmuni*us*
uel ab alij*s* dicta*s* qui debent*us* rembi*s* Elguas*us* qui tollere s*er*ta*s*
dat*us* hospit*us* se*n* r*em*ne*s* n*on* venire ad no*c*edum*us* alij*s* sed p*otest*,
sic uelle hospit*us*, et regim*us* n*on* grie*s* alij*s* n*on* cõmodo*us* illo*s*
Et hoc n*on* solum verbis*us* sed et*re* ostendere*us* s*er*ta*s* illud sapient*us*, ea*s*
quis verbis*us* expr*im*et*us* doc*it*, qui si uadit*us* r*em*ne*s* barba*s* n*on* tem ac*tu* ac*tu*

et quiescere sed vellere vi aperi frigandi pmi se defendere et omnia agere ad
 securitatem suam concientem qdum vi repellere licet. / non solum hoc sed
 si alii faciunt qdum prius auxilium munitiones Edificant, et si accipiunt frigidi
 belli justus et ad ipsam adiuvia et vindicta impunita usq; qd statim ex s.
 uo. n. q. qo. sed barbari habentes apud gentes Hispanos facientes qd impun
 ita, qd emicceperit sui ad obtemperandum Ius suu bellum agere, et si hinc facere
 Sed est noctis qd cum barbari isti sumi a nra metropoliti Italiae Ruthenostoli,
 di episcopum Hispanam vellent facere et obsecrare a Timore. Et ad eum illos
 securos de pacifica cōversatio Hispanos, qm ad suu merito timore videntes
 homines cultus extraneo et armatis et multo forentiores erat, et ideo si como
 tis hoc timore concurrebat ad exigendos et occidendos Hispanos, haec ubiq; de
 sumis se defendere fuisse moderamine incognitis tale, nec alii belli
 iura accirent, puer uel parva uictoria defensum, et occidere illos que
 expollitare illos auscipiuntur cuiusq; illos qd in illo casu sunt innocentes, aut
 merito timore et supponimus illaco debent Hispani se luci, sed debet
 sciri qd si res ipsa cum minimo de timore illos qd graviter clamata yarde
 fengit, nec qd timore concurrens qd ex tua pte qd ex alterius igno?
 muiusq; qd in bellum justi ex utrius pte, uirginitati burganias
 cu pto. igno. cederet et tenet ad eos, mitato am suu ad illa
 proximitate certi qd qd bellum ipse, uilla defendere illi, si ergo co
 linere cu barbaris. Hoc dumta cōsiderandum novis Hispanis
 alii aduersus ignorantesq; omnes cu atq; uicidum qd secundum phar.
 sepi, ate pustulos ex infirmis.

o. q. si omnis Hispani non possit cōfug. Secundus et pacem cu
 istis barbaris nisi occupando cuiusq; facie ei qd facere pte qd finis belli qd pte
 et secundus uideamus augm ad bonifaciam post qd uicidum qd licet frigandi belli
 uel quisque uel cu sinec et ipse qd h. h. ei omnia facere nec ad finem belli
 s. ad obtinendum securitatem et pacem. /
 T. cod. imo post qd Hispani cu delegatis et re uicibus hostem non
 stare posse qd in barbari paucitate et sine danno suu regi regant, nihil
 minis barbari p securitatem in malitia sua decotio decimus ad pacem qd Hispanos
 nam tam non tamq; innocentes, sed tamq; qd facili hostibus agere qm, et omnia
 bellicosa militis pte et expoliari uicis et incipiatis pte predicere et propagandis
 legione et nouis constitutis, moderate et propositis rei Hispaniis, hisq;. /
 sup pte qd si licet et bellum inuidere qd. Et Iura bellum pte /
 / Et cōf. qd non debem cō melioris cōdilectioris qd qui insuperet, sed per omnia licet
 reuadere qd omnes si simet et iusta bellum qd. Et si ai aduersus illos. //
 / Sic hoc estgnate Ius getia uloia capta in bello febris pte, hoc h. n. c. simp
 ribello, Et. p. hostes ff. de capti. Et capi. Ius getia. p. dei. Et expoliis institu

cereris diuini. S. item ab hostiis utrumq; in iure getum q; ab
hostiis capiat maiorem statim, ad eumq; ex liberis huc in rebus fuit
adversus. / Item q; usciodoreq; in maiestate. p;ncipia sui justa
belli filio Jane fidei ex hostiis ipsi eos iuridice punie si deinceps
q; q;libet iustitiaq;. / Ecco firmat oia suppedita q; legaci jure gentium
q; q;libet invenit, sed his panis sub legaci Hispanor; Christianor; q; bar-
bari venit cor audiens salutem benignius utone tollere. / 23. q;
est p;g. 10. q; q;libet Hispanam suam poluerit occupare proximitateq; Hispani-
p;ati barbaror; r;f;is s;rie;to d;f;anda et ne q;am facta r;g;be,
alii si n; barbari q; mittantur hispanor; p;o aucti; nego tr;ci; apud illos
nulla p;offens ex hac p;f;am q; am; flendere justa tam occupata bona
illorum no; r;bus q; Hispanor;.

✓ 24. q; 10. q; de cetera regioni chianae propagande. - 25. q; 10.
✓ 26. q; chianam hanc q; p;ediat; de suam? improquinus barbaror;
p;e; n;olite ex illis p;ecato suam? occire. / Item verbis am
no; q; aliquid q; Ep. ad Rom. III. 2. / 27. q; exp;dict; q; 8. tunc
q; p;aginandi tenebantur agniti illis q; p;edicare veritate notori
audire max; desperatisq; ad salutem diffici; multo magis q; aliqua
humana disciplina. / 28. q; aliquid eum ex statu salutis
no;licet chianos videntur ad artem dum suam? - / 29. q; 10.
Eius finis q; deponere natu; gressu; et affectio q; oblitus q; in no; statu
p;ecatis et ex statu salutis, q; ad chianos spodat origere. Et huius
temporis r;mo reg;lementari ad hoc. / 30. Et illi? sunt p;rimi utrumq;
datus q; r;nicu; mandauit deo deponere suo dict; 17. q; spodat ad
chianos instruere illis ignorantes regi misereb;.

✓ 31. q; 10. Hoc sit oce; et faciat ubiq; chianos, q; p;ayat p;onit hoc
negotiis madere hispanis. Et interduce oib; alij p;bal; q; Hispani
usq; disputatq;, no; sit dñs sp;culum t; hi; p;ecato m;nti; q; in
ordine ad sp;ecia, q; ai; spodat ad p;ayat p;riu;ate curare p;onitione
suam? in illis p;uertib;is, comodius p;am p;riu;es chianam dareq;
q; sic q; ei; committere et introducere oib; alij, q; non est sum intendi-
cere p;ecatio, sed ei; omnia q; hoc ita expedi ad religionis
propagatio, q; q; p;ordina re sp;ecia suam expedi sp;ecatio q; iij
societa expedi q; spodat ad au;toles sp;eciatem suam Pontificij
Sed oib; deus ista expedere q; si indestitu et inde cunctam ex
alij p;uertib;is chianos co;curruunt ad illas regiones p;offens ad
incipi; se p;auile impedita et exortari seditiones. Unde et transalp;as
exbari et r;ni; edere negotium p;ate, et conuersio barbaror;.
Et p; ai; p;riu;es Hispani q; ai; spodat q; sumptu; ym; ob; eam
r;uaga t;is sua p;am et conseruare nouu; r;uarezim. sustinere

ut captequinacio alij intercedat, si in locis fuit' maiusq; sic n. p; par
egressa interpriges, de religio amplificataq; pars propria
sacerdotum interpriges Christianos ita distingue, ne alius in alterius ele
mentis, siue et p;ffer p;comodo religionis pr;ripes creare et max; ubi
nulla ante suffit; p;ripes Christiani. //

¶ P. 9^o Si barbari p; mittant Christianos libere Et si me impedi eo p;decere ut q;
sive illi religionem suam? sive religionem non licet hac ratione illis inueni,
tacibet, ne alias occupent eam eorum, huc protata est sup, usciò sulteris inq;
uia. 22. q. 40. ad. i. //

¶ Si barbari sive armi veni sive qua multa de impediatur Hispanis quomodo
bene amittens suam? Hispani rectitudine p;g ratione ad tollidum scida
cum p;ri illis multis p;dicare et dare opam ad convergientem et si
qui p;ri p;ropter hoc bellum supereruerit facere. I. infrae quaque pa
ranti optumiles Hispani p;dicandi suam? et p;remij judicium
si ei p;mittentes p;dicatio impediunt convergientem ovidam vel latipu
mentis convergent ad eam, uel minis aut eorumq; aliis decessoribus,
sociosq; q; faciat in hoc barbarem suam Hispanis ut p; exaltetur p;ce
justicia belli. 2. m. q; imponit modum ipso Barbarys q; p;ra
p;recepit non p;mit impidiens justitie, g. infamore q; opprimat et p;atuunt
injuria veni Hispani maueribellum, max; cu; res sicut tanti momenti,
Ex hisc 2^o p; q; abhacione si atti religionis negotiū p;curari non
de locis Hispanis occupare trahit sequitur q; cor et noui dños curare
Euanq;os derovere, ita alia agere, q; p;recepit jure belli q; in aliis
bellis justis fieri licet p; fuit semper modo ratione nec expeditas
q; pugnit Hispanis de proprio jure remittendo q; alius in nocturno, si
tempora derigendo ad eam q; ad p;rum q; stum, sed costruxit dum
valle q; deputauit deit. I. cor. S. oia in ceteris sedis da expeditum
hoc. n. q; ulta sum intelligunt p; de loquendo faci. n. q; cu p;gi
bella si adeq; sufficiet p;stis impedi convergij Barbaray q; queat q; p;co
garet. Et ideo imp;mis hoc q; caue dom ne offendit uiam p;onat sua
geli, si. n. ponat eae abhacione suag; legiandi cesandū Italia
via eis invenienda, sed nos ostendimus q; p;co liceat, regno dubito q;
opfuerit id est armis ut possim Hispani illi p;generare, sed tamen
ne nostra resp; gressa sui q; jura sui q; p;mitibus. / 2. itaq;. potius
eo q; ultus legitim q; uom; Barbary possuerint castere indicio
Christianop Hispanop. Sed semper p;stendum p; oculis q; statim dicatur
q; nescio q; p;st ultimus redit' malit' a circumstantia, q; bim
q; extinxerit ea, mala aut ex circumstantia ex Actis. 3. Effi.
i. siam. I. a. c. dedi. nomi. //

2 sus Titulus p̄t ēē q̄d reuinā ex isto, 26 est si q̄d ex barbaris conuictis
sunt ad ch̄nūz exp̄r̄m̄p̄s eoz v̄i aut metu detulerint cor renovare ad
Idolatria, hisq; p̄t ēē hac rōm̄ smicē s̄i p̄m̄ si acciariā nō
mouere bellū d̄c̄t̄r̄s barbaros uidejat ab illa iuincia, Et post
parvūtūs jacebēt̄lī p̄sq;, Et p̄p̄s eis alij̄ d̄c̄t̄r̄s p̄n̄re suam in
alij̄ bēllū Justis, Et istorū p̄poni 39 Rullus legit̄m̄ nō solum
titulus religionis sed et amicitie et societatis humanae, Ex hoc. n. 2
de q̄d bēllū s̄m̄ cōuenit ad fidē ch̄nūm̄ sum facti amici et sc̄i
ch̄nūm̄ Et deserv̄ op̄r̄m̄ ad d̄c̄t̄r̄s, maḡ. aīu ad domē seruū
dei ad galat. 6.

2 q̄d Titulus p̄t ēē si bona pars barbarorum conuicta eis ad ch̄nūs suos
sunt suos iuincia suos minos suos terrorisq; Et nō fuit quādīp̄d̄,
m̄ cōm̄ reuictūm̄ p̄p̄ap̄p̄t̄ ex rōm̄bēlī cā uel ep̄s petere suos
uel nō poterit̄ dare p̄m̄p̄t̄ ch̄nūm̄ transforū alegōm̄s iuicē
q̄d p̄p̄ia s̄ita expediri ad cōfūatioēs religionis ch̄nūm̄ q̄d nim̄
n̄q̄d̄ d̄m̄s n̄fidelesq; apostolat̄ p̄m̄p̄t̄ uel om̄s illa graue
aquisam̄s iuicē fidei p̄p̄ap̄p̄t̄ multa d̄m̄, Et cōf̄t̄ q̄d
ut doctorey d̄c̄t̄r̄s ex p̄f̄se, m. s. viii. 27. q̄. 10. ar. 10. Eccl̄a p̄p̄p̄
oīp̄p̄t̄ d̄c̄t̄r̄s q̄d p̄p̄iam̄ n̄fidelesq; afferre ex p̄f̄se, s̄i s̄i am̄
cōm̄ leḡt̄m̄ cap̄t̄i, Et hoc ex p̄f̄se s̄iui p̄n̄centur in illo c.
qd̄ sup̄p̄is d̄r̄o. Et v̄o. 26. aut. c. sup̄p̄is q̄d v̄i me. u. cā fūm̄
q̄d maḡ. poterit liberare alios subdolos d̄c̄t̄r̄s q̄d nō s̄unt tan̄ astic.
Et quin faci, Et cōf̄t̄ q̄d t̄m̄ uel p̄p̄t̄ venenū uices viri, s̄im̄p̄p̄do.
minos, q̄d illud p̄n̄cūlūm̄ q̄d faci d̄c̄t̄r̄s, sed iuicē fidei li.
berarū uox fidei ab iuicē. v̄o. Si marit̄ s̄i ei molest̄ pro
religiō. uir̄s ex glo. 1. ad cor. 7. Et c. q̄d. de d̄c̄t̄r̄s, m̄m̄
ita cōsuet̄ q̄d ip̄o fact̄ q̄d alter cōfūgū cōuerit̄ ad fidēm̄ q̄dili.
ber ab alio cōfage iuicē, q̄d. q̄d Eccl̄a iuicē dei ad fidēlūm̄
p̄n̄cūlūm̄ q̄d afferre d̄c̄t̄r̄s ab obediētia Et subiect̄. d̄o.
minos n̄fidelesq; se celo sc̄dāto. Enīste p̄poni q̄d Eccl̄a legit̄m̄

2 sus Titulus p̄t ēē p̄ pyramidem vel iugōt̄m̄ aquibarbaros uel
Et p̄p̄t̄ cōf̄t̄ ch̄nūm̄. Et mihiū m̄n̄cūt̄ p̄puta q̄d sacrificiū
homines m̄n̄cēt̄ vel alia p̄cūlūm̄ m̄n̄cēt̄ ad regēd̄lūm̄
mit̄ eoz, d̄c̄t̄r̄s q̄d ēē s̄im̄aut̄. Et p̄p̄t̄ p̄m̄ē ch̄nūm̄ p̄m̄p̄t̄
q̄d libere barbaros q̄d rep̄fāt̄ cōfūt̄. Et vita q̄d p̄m̄ defendere
m̄n̄cēt̄ a morte iusta, Hoc p̄p̄t̄ q̄d m̄n̄cēt̄ m̄lāuīt̄
dēp̄. s̄o. Et t̄t̄i oīp̄p̄t̄ s̄uū p̄p̄xim̄, q̄d. q̄d libere p̄t̄ defendere illi
ab ali tyraude Et p̄p̄t̄, Et maḡ. q̄d libere hoc ad p̄m̄p̄t̄.
q̄d. p̄p̄t̄. q̄d. cōf̄t̄ ch̄nūm̄ q̄d dācūl' ad mortē, Et q̄d cōf̄t̄ ad
m̄n̄cūlūm̄ p̄t̄. necq; ne p̄s solum m̄lāuīt̄ cum alio

ducat ad mortem sed ei prius cogere barbaros missum a talis vita nisi
 restum hoc non est ei bella miscari, effusus bellum in eos p[ro]p[ter]e. Et si autem
 non pro tolli scurilis vitus qui naturae veritatis et maius principem
 induceret, deinde ad hoc fuit reuia ita opinio innocentij et facti.
 quod propter propria predicatione communam per uniti, intelligenda. n. 83
 cui sunt in determinata innocentia, ut quibus quod facere reprehenserit, s.
 sacrificare innocentia. Et in eam concordare, neq[ue] obstat quod est bar-
 bari coactione huiusmodi leges et sacrificia, neq[ue] voluntarii supplicio
 vindicari ab his partibus, n. 84. n. non ita sunt sui juri in possim
 vel falso sicut velut perdere ad mortem, et est quod offerit e[st]us p[ro]p[ter]e.
 2 84 Titulus possit e[st]re et voluntaria electione ut uta giurari
 ipsi intelligentiae et prudenter ad ministracionem et humanitatem
 his partibus uta vellent auctoritate regis et principis his partibus tam domini q[ui]
 alij, hoc. n. factus est ut ei legitimus etiam ei deferenati, quibus
 n. res publica vel constituta est domini neq[ue] ad hoc ei necque consenserit
 omnis, sed ut superiori consensu maiorum partibus, qui sicut alij deputa-
 tui n[on] nisi q[ui] spectat ad hoc recipit ita q[ui] constitutus a majori
 parte tenet, ei alij contra dictum, alij n[on] possident pro
 voluntate recipiunt. utq[ue] leges ut consuetudinem in una sentiat, Unde
 si malitia autem recipiuntia maior pars ei dicuntur, et illi
 impuniti fieri uel personam cum vestenti facie principis dicuntur
 credo q[ui] possunt elegeri ei alij in ulti, ei vel unquam electi non in
 factus, et dico q[ui] possunt elegeri principes non solum sibi, sed toti
 recipiunt sicut ei gaudi pro bono successione multa erunt principes
 oblatione a fedorio transducunt. Si primo sancti magi post
 quam mutatione est factus a pontifice confirmatus, et sic per post iste
 iste sexus titulus. //

2 7th Titulus possit e[st]re et socios etiamicos, ali. n. ip[s]i barbari inter se
 gerant alij legitima bella. Et pars q[ui] riuam passaque suicay
 interficiendi bella per accidere suis partibus in auxiliu sup[er]emam rationem
 illis comunicare et fecerit factus Talantianum contra mexicanos qui
 cum his partibus co[m]pactus, ut cognovaret ad bellatos mexicanos, fecerit
 autem q[ui] q[ui] gaudi belli adeo spectare poterat, q[ui] n. hoc sita justitia
 belli q[ui] factus etiamicos non gloriatur in ei declarat cayeta. 22. q.
 40. ar. 1. q[ui] equum regum aduocare extraneos ad vendicam
 ali minimos sicut contra Interuos malfactores, Et c[on]tra q[ui] p[ro]p[ter]e
 factus factus mag[is] ratione Romani dictatus impiam domi. s. solis
 ad amicos auxiliu importabat, Et ea occasio, justa bellis uscicci,

suscipientes Jure belli impotestio. nonaq. prout intarps veniebat
et in riquum Romani agbat tamq. legi tenui a 660 aug. 18. de
cuncte dei, Et a s. Tho. opus. 20. Si salueretur constantium mag. mag.
et pro magatore suu et Amo. Et Thos de si, non ratu quo alio
jure dico utulo & venerabilis romani impotestio est obij nisi jure
belli, cuius maij occasio fuerit defensio. Et iuris dictio sonor
quis est abraham ad vincendam Melchisedec regem salem
Iulios reges qui eo fedes ipso fuerunt dominicantis q. reges illius re
gionis fere. 14. quodq. ipse multa iniuria accipisset scilicet in 790
ultima ratione quod barbari portaverunt aut possent venire impotestio
etiam hispanos eorum provincias.

2. Quis titulus qd non acri sed reuocari in deliberatio est. Et videlicet aliq. q.
legitima, de quo ego nihil affirmare audeo sed neq. non coherere
et qd talis barbari. n. isti tuis ut sup. dictis qd non obo sum ameti
tu patru distans ab ametibus ut ut non sunt soloni ad constitutio
nam et ad ministracionem legitime compaginatis intentionis humanos &
civiles. Unde neq. hem leges convenientes neq; magistratus, imo neq;
sunt sufficiencia ad gubernacionem familiare. Unde est carens
suis statibus non solum clericis sed et mechanicis, et agricultura,
adiligenti, et opifciis et multis alijs usq. comodi, imo et neuq;
aduersus humanos posset qd qui dicere qd pro utilitate eorum possunt
principes hispaniq. accipere administratio est illorum. Et ceteris res publicis qd
qua possint gubernatores, imo qd semper monetaria et
nouos annos illis dare, dum mō costarebant locutione expedie, hoc inq;
posset suatu qd siocē eram ametus non dubitare qd hoc greci
autem solum sed et convenienter mihi, imo renoveri ad hoc poni.
qd suu siono cum infantis, sed vī qd ad hoc eadem modo
de qd redeametibus qd aut nihil aut paulo plus valent ad ga
bernacionem se ipsos qd ametibus, imo qd ipse fecerit bestias, neq; mītis,
et abo qd bestias neq; perie meliori cultu videntur qd eodem modis
trahit ad gubernacionem et sapientiam. / Et cetero hoc approbante
non significata aliqua oī aduersi possit apud illos ut manezent
quenam adiutoribus tenentes quem aliqualem offidum eam, sed in
ter annos pueris et pubescens. vi profecto qd principes possent
accipere cum aliis gubernare illos qd cum ceteris in talis statu qd
si hoc admittat vī certe non negatur qd fecerit idem possit circa
carceres super se habentem quā de alijs refendū, qui apud eos faciū
qd multo maiore qd agri aliaq; nationes sit in pueris et adolescentiis.

tib⁹, et certe hoc posset fundari in paga chart⁹, cū illi sem⁹ dñiam
 veri Et vereā bonitatem curare, sed ex diu scire affectio p. p. t⁹, et
 q̄ cū illa limitatio? q̄ sit p. p. b. Et ad utilitatem illor⁹, tñm⁹
 hinc ad quādum frumentorum, barbaris mōn⁹ vel iniurias vel paga
 heritib⁹ q̄ p. p. s. tib⁹, in hoc n. g. sololum quicunq; acuz⁹ et
 salut⁹, Et ad hoc posset procedere id qd sagia dicta q̄t q̄ alij⁹
 nā fui, nā talis vni aegistib⁹, si sic possent ex pte gubernari
 Sed ex tota dispensatione v̄ seq̄ q̄ si cesarem societatis
 itaq; barbari multā rōnē occidit, neq; vellent hinc hispanos
 in pugna p. p., tñm⁹ cesares tota illa pugnatio secundaria cui
 magnas partias hispanos qđ, ēi p. p. q̄ p. p. mag⁹ detin.
 metu augem qđ nō eis forendum. / Ne p. p. cōmercia non
 portaret ut cesares q̄ uiam declaratam est multa sum apd
 barbaros qđ qđ abandans. Et cōmercia eo qđ possunt hispanos
 adhesione, Item tñm⁹ multa qđ qđq̄ his satis cūa dīb⁹ rotanti.
 bus occupare, Et usitata magna cōmercia hinc cū similib⁹ gen.
 tib⁹ quas nō subiecerū, secū magno cōmodo. / 2o. fortasse
 regij redditus nō minores cēnt nā ei juste posset imponi vestigia
 sup aquā Et argenti qđ ab barbaris reportaret cūc ad quādum
 paga tñm⁹ cū maiore p. p. rei qua ēi de merito, cū navigatio
 faciat apnij p. p. inuenta dīqua autōtē cēnt tibi negotiator⁹
2. qđ q̄ iam postib⁹ ibi iam facta g. r. i. c. s. i. o. multor⁹ barbaror⁹
neq; expediet neq; liceat p. p. cōno cōmittere administratio
llay p. p. i. n. t. i. a. r. y, et p. p. q̄ finis relectionis. 11